tlu.11.r, i,it,t.,
Chã Grande

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃo elerRôHtco No 010/2023
REGISTRO DE PREçOS

PROCESSO LICITATORIO N" 010/2023

ATA DE REGTSTRO DE PREçoS FMS No 033/2023

Aos 20 (vinte)dias do mês de outubro de2023, de um lado de um lado o FUNDo MUNICIPAL DE SAÚDE Of CnÃ GRANDE
pessoa jurídica de direito público interno, com sede e Foro em Pemambuco, localizado à Avenida Vinte de Dezembro, 145 - Centro - Chã

Grande - PE, inscrito no C.N.P.J./MF sob o no 08.625.167/0001-50, neste alo representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde Sr.

Jairo Amorim Paiva, brasileira, casado, conetor de imóveis, nomeado por meio da Pofiaria No 285/2017 datada em 0110812017, portador

da Carteira de ldentidade No 1.826.812/SSP/PE, CPF n'353.43'1.684-34, no uso de suas atribuiçóes legais, neste ato denominado

simplesmente ÓncÃo GERENGIADoR Do REGISTRo DE PREçoS, realizado por meio do PREGÃo ELETRÔNlco N" 0,l0/2023, e

de outro lado, a Empresa adjudicatária nos itens abaixo, Homologada em 18/1012023, doravante denominada FORNECEDOR, tem entrê

si, justo e avenpdo a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fomecimento, nos termos do Decreto no

7,892, de 23 de janeiro de 201 3, que regulamenta o art. 15 da Lei n0 8.66ô/93, observada as condições estabelecidas no ato convocalório

e consoante as Cláusulas que se seguem:

1 - DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado neste Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande - PE

observada a ordem de classificaçã0, os preços do fornecedor regisÍado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de

fornecimento, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

1.1 - Fornecedor- ltem

TECNOVIDA COMERCIAL LTDA, CNPJ N" 0í.884.446/0001-99, com sede à Rua Pereira Coutinho Filho, No 727, lputinga - ReciÍe/PE -
CEP: 50.68G180, Fone: (81) 345&9M3 / (81) 9. 9618-1482, e-mail: contato@tecnovidape.com.br, representada por seu Represêntante

Legal, Sr. Marcelo Lopes de Amorim, brasileira, solteiro, empresário, residente e domiciliado em Reciíe - PE, CNH N" 0'1083993208

DETRAN/PE, CPF/MF NO 81 8.959,25+87.

ITEM-

Valor Total registrador R$ 29.'175,00 (Vinte e nove mil, cento e setenta e cinco reais).

2 . DA EXPECTATIVA DO FORNEGIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pdo Fundo lúunicipal de Saúde de

Chã Grande ou lnteressados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposiçoes contidas no Edital do Pregão Eletrônico N0

01012023.

2.1 - 0 compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, deconente desta Ata de Registro de Preços e Edital de

Pregão Eletrônico No 0í0/2023.

2.2 - O fomecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, Íica obrigado a atender todos os pedidos eÍetuados durante a validade
desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREçOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde de Châ Grande adotará a prática de todos os atos
necessários ao controle e administração da presente Ata.

3,1 - 0s preços registrados e a indicaçáo dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados no Diário OÍlcial dos
Municípios do Estado de Pernambuco.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previslo no Art. '17 do Decreto no 7.89212013, o preço registrado poderá ser revisto eni
deconência de eventual reduçáo daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande convocar os
fornecedores registrados para negociar o novo yalor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, o Fundo Municipal de Saúde de Chã Grande poderá

cancelar o regisko ou convocâr todos os fomecedores registrados para oÍerecerem novas propostas, gerando novo julgamento e

adjudicação para esse Íim.

IlÁRCELO.--.,
ruPÊ5 DE .l.,l,l
Â[1ORIÂ4ü.. ,". . :-8e59254 "
g, .

Unitário Tohl

750 UND 8R0404997 38,90 29.175,0029

Fórmula completa acrescida de cálcio e vitamina D, indicada
principalmente para idosos. Direcionado para dieta enteral e via oral,
Validade de até 12 mêsês. Embalagem contendo 370gi7409.
Referência: Nutren Sênior Sem Sabor. Marca: SUSTAGEN

SENIOR/MEAD JHONSON

AV. SôoJosé, ne I0l, Centro, Cho Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-000 | Telefone:81 3537-1I40 | CNPJ: 11.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Sile: www.chogronde.pe.gov.br

ITE}I DÊSCRrçÂO QtlrAllT. UND,
coDrGo

BR

Chã Grande
llu t ll.1.t 114{'t

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

4.2 - 0s preços não serão reajustados durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, ressalvada a superveniência de

normas Íederais aplicáveis a espécie.

4.3 - O diferencial de preço enhe a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado eÍetuada pelo Fundo

Municipal de Saúde de Chã Grande à época da licitaçâ0, bem como eventuais descontos por ela concêdidos serão sempre manlidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presenle Ata terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura.

6 - D0 CANCELAMENTO D0 REGISTRO: O fornecedor terá seu registro cancelado quando:

6.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços.

ô.2 - não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumenlo equivalente, no prazo estabelecido peta Administraçã0, sem justiÍcativa

aceitável.

6.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese de este se tornar superior àqueles praticados no mercado; e

6.4 - tiver presente razoes de interesse público.

6.4.1 - O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o conlraditório e a ampla defesa, será Íormalizado por

despacho da autoridade competente do órgão gerenciador.

6.4.2-O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preço na ocorrência de Íato superveniente que venha
comprometer a perfeita execução conkatual, deconentes de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados.

7 - DA DIVULGAçÂO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na rmprensa

oflcial, que é condição indispensável para sua eÍicácia, será providenciada peb Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte

ao de sua assinatura, para ocorÍer no prazo de vinte dias daquela data.

8 - DO FORO: O Foro para dirimir questÕes relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Gravatá/PE,

com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seia.

E, por estarem assim justos e Contratados, o presente inslrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os Íins
previstos em direito, na das duas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Arqnrno dÊ .orna d lilal pôí
MARCELO LOPES DE lúAR(ÉLo -opE: )E

AMORIM:81 995925497 ÀMcnlM er8e5e254B/
Dodo5 2023.10.20 1 0:a3:S0 -03'0C'

Marcelo Lopes de Amorim
TECNOVIDA COMERCIAL LTDA

Fornecedor Registrado

TESTEMUNHAS:

Jairo Paiva
cPF/MF N" 353.431.684-34

Secretário Municipal de Saúde
Orgão Gerenciador

NO[/E
CPF:

Ah* f é-, c.&r^^
F;*»u6Sq- EaQ- co-

uonae,\Q1o&
cer: JC1 . -ts)J

c" \ni",tflç S. Qsar'*
óJ{ J5

AV. Sôo José, ne l0l, Centro, Chô Gronde-PE, CEP 55.63ó-000 | Telefone: 8l 3537-l140 I CNPJ: I1.049.80ó/0001-90
E-moil: ouvidorio@chogronde.pe.gov.br I Site:www.chogronde.pe.goubr

c